142  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 065/2022 – 05 de Maio de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i - coNcEdEr diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Maraba/itupiranga/Nova ipixuna/Jacunda/Goianesia/Maraba, com
o objetivo de realizar entrega de cartas de crédito para microempreendedores
dos municípios acima mencionado, do programa NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

WYarla SaNToS da SilVa 5946293-1 GErENTE rEGioNal 11 a 12/05/2022 1 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 796295
Portaria Nº 064/2022 – 10 de Maio de 2022.
o diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
crEdcidadÃo, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
lei 7.774, de 23/12/2013.
rESolVE:
i – coNcEdEr diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/abel figueiredo/Belém, com o objetivo de acompa-
nhar agenda do governador do município acima mencionado, do programa
NGPM-crEdicidadÃo.

Nome Matrícula/ cPF cargo Período Nº de
diárias

JoÃo MarcEl caValcaNTE da coSTa 5946226 dirETor GEral 10 a 11/05/2022 1 1/2
orlaNdo aZEVEdo rEiS NETo 5791916 SEcrET. dE GaBiNETE 10 a 11/05/2022 1 1/2

Marcio TaVarES BraGa JUNior 5963232 GErENTE rEGioNal 10 a 11/05/2022 1 1/2
ricardo HaMiNTaS MarTiNS

PErEira 80846315 GErENTE rEGioNal 10 a 11/05/2022 1 1/2

faGNor aUGUSTo Maia loPES 5953836-1 coord. dE T.i 10 a 11/05/2022 1 1/2

ii-dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel cavalcante da costa
diretor Geral
NGPM-crEdcidadÃo

Protocolo: 796264

.

.

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

adMissÃo de serVidor
.

aViso de errata coNcorrÊNcia PÚBLica iNterNacioNaL cPi
027/2021– cPL/sedoP
a SEcrETaria dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚBlicaS do
ESTado do Pará, através da comissão permanente de licitação, comu-
nica a ErraTa na publicação da aViSo dE iNTErPoSiÇÃo dE rEcUr-
So adMiNTraTiVo Na coNcorrÊNcia PÚBlica iNTErNacioNal cPi
027/2021–cPl/SEdoP loTE 01, cujo objeto é a coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para EXEcUÇÃo dE SErViÇoS coMUNS dE ENGENHaria Para
iMPlaNTaÇÃo dE aBriGoS dE EQUiPaMENToS E forNEciMENTo, MoN-
TaGEM E iNSTalaÇÃo dE TorrES EM ESTrUTUra METálica VErTical
TiPo aUToPorTaNTE, Para USo EM ESTaÇÕES dE TElEcoMUNicaÇÕES
NoS MUNicÍPioS do ESTado do Pará, dENTro da aBraNGÊNcia do
ProGraMa MUNicÍPioS SUSTENTáVEiS da caf, conforme Termo de re-
ferência e anexos.
Publicado na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA no dia 09 de maio
de 2022, na página 05, diário oficial Nº 34.964.
oNde se LÊ: julgamento da fase de HaBiliTaÇÃo
Leia-se: julgamento da fase de ProPoSTa dE PrEÇoS
Belém, 10 de maio de 2022
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 796057

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº. 0464/2022, de 09 de Maio de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807
de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/560282, de 09/05/2022 -
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor MarcUS ViNiciUS aNGEliM dE aZEVEdo, Ma-
trícula nº 5936254/2, Cargo/Função: Coordenador, como fiscal do Contra-
to celebrado entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e
obras Públicas – SEdoP e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

65/2022 construtora Porto Garcia lTda ME construção do Muro de Proteção e calçadas no Entorno do
Terreno da cosanpa, no Município de ourém/Pa.

ii – dESiGNar a servidora JoSiaNE BarBoSa da SilVa, Matrícula nº
5965139/1, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 796666
.

errata
.

errata
Na matéria, protocolo nº 786643, publicada no doE nº 34.939, de
19/04/2022, referente ao 10º Termo aditivo ao convênio nº 73/2016:.
oNde se LÊ: Vigência: 13/04/2022 a 12/06/2022
Leia-se Vigência: 13/04/2022 a 10/10/2022
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 796288
errata
Na matéria, protocolo nº 734159, publicada no doE nº 34.779, de
29/11/2021, referente ao 3º Termo aditivo ao contrato nº 08/2021 – TP
nº 17/2020:.
oNde se LÊ: daTa da aSSiNaTUra: 26/11/2018
Leia-se: daTa da aSSiNaTUra: 26/11/2021
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 796689

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 58/2022– tP Nº 40/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Promac Projeto E construções ltda - 13.418.982/0001-88
oBJETo: ElaBoraÇÃo doS ProJEToS EXEcUTiVoS dE arQUiTETUra E
coMPlEMENTarES dE ENGENHaria Para rEforMa E ModErNiZaÇÃo
da cÂMara MUNiciPal dE BElÉM, NESTE ESTado.
ViGÊNcia: 11/05/2022 a 17/12/2022
Valor: r$ 954.867,68
NoTa dE EMPENHo: Nº 2022NE00812
doTaÇÃo orÇaMENTária: 07101 15.121.1508.8890 449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 10/05/2022
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
av. almirante Barroso, nº 2010, Bloco a Sala 12, Marco, em Belém, neste
Estado, cEP 66.093-974

Protocolo: 796717

.

.

aPostiLaMeNto
.

1º terMo de aPostiLaMeNto
contrato: 25/2018 – “locação de veículos tipo camionete para atender
as necessidades doS PÓloS da SEdoP nos municípios de Ssantarém e
Marabá, neste Estado.
Justificativa: Reajustar os valores do Instrumento original, cfe. art. 65, §
8º da lei nº 8.666/93
Percentual do reajuste: 11,59%
Período de execução: Julho/2020 a dezembro/2021
dotação orçamentária: 07101 15.122.1297.8338. 339033. 0101/0301
data de assinatura: 10/05/2022
contratada: igor roussef rosa e cia ltda
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 796673